



Do natychmiastowej publikacji: 26.04.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRYZNANIE 10 MLN USD W RAMACH PROGRAMU DOTACJI NA REGIONALNĄ INFRASTRUKTURĘ ŻYWNOŚCIOWĄ DLA SZKÓŁ W STANIE NOWY JORK

W pierwszej rundzie programu dotacje przyznano projektom w regionach North Country i Western New York. W kolejnych rundach w nadchodzących latach zostaną uwzględnione wszystkie regiony w stanie Nowy Jork.

Program zapewnia łącznie 50 mln USD w ciągu pięciu lat na pomoc w modernizacji kuchni i ułatwieniu przygotowywania świeżych posiłków dla uczniów z nieprzetworzonych lokalnych produktów

Inicjatywa jest zgodna z priorytetami ogłoszonymi w gubernatorskim orędziu stanowym na rok 2024 w zakresie przeciwdziałania brakowi bezpieczeństwa żywnościowego i wzmocnienia lokalnej produkcji żywności w całym stanie

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś przyznanie 10 mln USD w ramach pierwszej rundy Programu dotacji na regionalną infrastrukturę żywnościową dla szkół w stanie Nowy Jork (Regional School Food Infrastructure Grant Program). Projekty w regionach North Country i Western New York otrzymały po 5 mln USD na poprawę warunków przygotowywania i dystrybucji posiłków dla uczniów od przedszkola do klasy 12. Ogłoszony po raz pierwszy w 2023 r. w ramach gubernatorskiego orędzia stanowego program zapewni spełniającym kryteria wnioskodawcom 50 mln USD w ciągu pięciu lat na usprawnienie przetwarzania i przygotowywania na miejscu świeżych, pożywnych posiłków, zwiększenie wykorzystania zdrowszych, lokalnych produktów spożywczych i wsparcie działalności rolników ze stanu Nowy Jork.

„Jako gubernator chcę mieć pewność, że wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork mają dostęp do świeżej, lokalnie wytwarzanej i bogatej w składniki odżywcze żywności” – **powiedziała gubernator Hochul.** „Program dotacji na regionalną infrastrukturę żywnościową dla szkół pomaga w realizacji tego celu, zapewniając naszym szkołom sprzęt potrzebny do przyrządzania posiłków z nieprzetworzonych składników. Jest to doskonały przykład naszych działań usprawniających lokalne systemy żywnościowe, które ograniczają zjawisko braku bezpieczeństwa żywnościowego, poprawiając jednocześnie sytuację rynkową rolników i wzmocniając odporność stanowej infrastruktury żywnościowej”.

W każdej rundzie programu dwa regiony otrzymują po 5 mln USD. W kolejnych rundach dotacje w wysokości 5 mln USD będą przyznawane następnym parom regionów. Planowanych jest pięć rund dotacji. W tej rundzie dotacje przyznano następującym projektom:

- **Okręg szkolny miasta Buffalo (Western New York) – 5 000 000 USD** na pomoc w wyposażeniu magazynu żywności, który zapewnia wsparcie żywieniowe dla 97 szkół. Ze środków z dotacji zostanie sfinansowane utworzenie przestrzeni do przygotowywania i przetwarzania warzyw, pomieszczenia na składniki, systemu pakowania i dodatkowej infrastruktury niezbędnej do realizacji zakontraktowanych dostaw produktów przygotowanych i zapakowanych przy użyciu składników wytworzonych w stanie Nowy Jork. Dotacja sfinansuje również inicjatywę społeczną w formie kuchni eksperymentalnej wraz z załogą, która będzie się zajmować opracowywaniem przepisów z lokalnych produktów.
- **Agencja Usług Edukacyjnych Regionu Champlain Valley (Champlain Valley Educational Services, CVES) (BOCES hrabstw Clinton-Essex-Warren-Washington) (North Country) – 5 000 000 USD** na utworzenie nowego centrum żywnościowego i dwóch nowoczesnych placówek edukacyjnych oraz modernizację stołówek szkolnych w regionie North Country. Projekt umożliwi konsolidację przetwarzania i przygotowywania żywności dla szkół w ramach nowego centrum żywnościowego, zmniejszając presję kadrową, z jaką borykają się szkoły, oraz zwiększając wartość odżywczą żywności serwowanej w 16 okręgach szkolnych i CVES BOCES, która teraz będzie w większym stopniu pozyskiwana lokalnie.

Zarządzany przez Departament Rolnictwa i Rynków Stanu Nowy Jork (New York State Department of Agriculture and Markets) Program dotacji na regionalną infrastrukturę żywnościową dla szkół zapewnia szkołom zasoby potrzebne do gromadzenia, przechowywania, przetwarzania i przygotowywania produktów rolnych oraz umożliwia przyrządzanie świeżych, pożywnych posiłków dla dzieci w wieku szkolnym. Program promuje również rozwój kadry pracowniczej, zapewniając szkołom, społecznościom i uczniom szkolenia w zakresie sztuki kulinarnej, przetwarzania żywności, bezpiecznego obchodzenia się z żywnością i jej przechowywania, logistyki, dostaw i nie tylko, w oparciu o potrzeby społeczności.

Stanowy Komisarz ds. Rolnictwa, Richard A. Ball, powiedział: „Program dotacji na regionalną infrastrukturę żywnościową dla szkół wspiera lokalnych rolników, zapewniając jednocześnie naszym dzieciom dostęp do pożywnych, świeżych posiłków, które dadzą im siłę do nauki. Dofinansowane projekty pokazują, jak można usprawnić i wzmocnić system żywnościowy w stanie Nowy Jork dzięki skutecznej współpracy. Dziękuję gubernator Hochul za wsparcie dla tego programu i gratuluję beneficjentom

dotacji. Liczę też na to, że te projekty znacząco pomogą społecznościom w regionach Western New York i North Country”.

Stanowa Komisarz ds. Edukacji, dr Betty A. Rosa, powiedziała: „Dostarczanie do szkół żywności z lokalnych gospodarstw rolnych jest korzystne zarówno dla uczniów, jak i rolników w stanie Nowy Jork. Stały dostęp do pożywnych posiłków ma bezpośredni wpływ na poprawę wyników w nauce oraz ogólne zdrowie i samopoczucie uczniów. Cieszymy się ze stałej współpracy pani gubernator i Departamentu Rolnictwa i Rynków na rzecz zapewnienia wszystkim uczniom dostępu do zdrowej diety. Dzięki Programowi dotacji na regionalną infrastrukturę żywnościową dla szkół oraz konsekwentnym działaniom stanu Nowy Jork wszyscy nasi uczniowie będą mogli korzystać ze zdrowych i pożywnych posiłków przygotowywanych ze świeżych, lokalnych owoców, warzyw i produktów mlecznych”.

Zastępca kuratora ds. usług zarządzania w Agencji Usług Edukacyjnych Regionu Champlain Valley, dr Eric Bell, powiedział: „Bardzo się cieszymy z tej dotacji, ponieważ pozwala nam ona traktować priorytetowo kwestię żywienia dzieci poprzez dostarczanie pożywnych posiłków przygotowywanych od podstaw z lokalnych składników. Dzięki dotacji możemy utworzyć centrum żywnościowe, które pomoże nam rozwiązać problem niedoborów kadrowych, poprawiając jednocześnie jakość posiłków dla uczniów w regionie. Ponadto będziemy mogli rozszerzyć zakres szkoleń w zakresie sztuki kulinarnej w hrabstwach Clinton i Essex, aby sprostać brakom kadrowym. Dotacja pomoże nam w budowaniu zdrowszych społeczności i jesteśmy wdzięczni za tę możliwość”.

Kurator okręgu szkół publicznych w Buffalo, dr Tonja M. Williams, powiedziała: „Okręg szkół publicznych w Buffalo zapewnia lokalnym uczniom i mieszkańcom dostęp do bezpłatnej, lokalnie uprawianej świeżej żywności, tworząc jednocześnie nowy, zrównoważony rynek zbytu dla lokalnych, defaworyzowanych społecznie i gospodarczo rolników i hodowców. Dziękuję gubernator Kathy Hochul i Komisarzowi ds. Rolnictwa Richardowi Ballowi za przekazanie tych 5 mln USD na pomoc w ograniczeniu zjawiska braku bezpieczeństwa żywnościowego i zapewnieniu naszym uczniom wysokiej jakości pożywnych posiłków, które poprawiają ich ogólny stan zdrowia i gotowość do nauki. Chcę jeszcze raz podkreślić, że środki te znacząco pomogą naszym uczniom w dostępie do świeżej i zdrowej żywności w szkole”.

Program dotacji na regionalną infrastrukturę żywnościową dla szkół jest jednym z wielu programów realizowanych przez administrację stanu Nowy Jork, które traktują priorytetowo lokalną żywność w szkołach, m.in. zapewniając narzędzia pomagające okręgom szkolnym w pozyskiwaniu i zakupie produktów od lokalnych producentów traktujących stan Nowy Jork jako swojego głównego klienta. W ramach uchwalonego budżetu na rok fiskalny 2024 podniesiono uznaniowy próg zakupów żywności dla szkół do 150 000 USD, co jest znaczącą podwyżką względem poprzedniego progu.

Na terenie stanu działa też program [Farm-to-School](#), w ramach którego szkoły współpracują z lokalnymi gospodarstwami rolnymi i producentami żywności w celu

poprawy kondycji lokalnego rolnictwa oraz stanu zdrowia uczniów, a także promowania świadomości regionalnych systemów żywnościowych. Za pośrednictwem tego programu Departament Rolnictwa i Rynków oferuje pomoc finansową, techniczną i promocyjną szkołom, gospodarstwom rolnym, dystrybutorom i innym organizacjom wspierającym, aby zapewnić uczniom w stanie Nowy Jork więcej lokalnych, pożywnych i zróżnicowanych sezonowo posiłków.

[Inicjatywa 30 procent ze stanu Nowy Jork](#) (30 Percent New York State Initiative) dodatkowo ułatwia dostarczanie dzieciom zdrowych produktów spożywczych pochodzących ze stanu Nowy Jork w ramach posiłku obiadowego w szkole. Dzięki tej inicjatywie szkoły otrzymują zwrot kosztów za obiady z 5,9 centów za posiłek do 25 centów za posiłek dla każdego okręgu, który zapewnia, że ich szkolne obiady składają się w co najmniej 30 procentach z kwalifikujących się produktów wyprodukowanych i przetworzonych w stanie Nowy Jork. Odkąd Departament Rolnictwa i Rynków przejął zarządzanie programem w ramach orędzia stanowego gubernator Hochul z 2022 r. do zwiększenia zakresu współpracy między gospodarstwami rolnymi i szkołami w całym stanie Nowy Jork, program odnotował zwiększony udział szkolnych organów ds. żywności, dzięki czemu łącznie 59 szkolnych organów ds. żywności zostało zatwierdzone do otrzymania zwiększonego zwrotu kosztów w tym roku szkolnym, w porównaniu z 51 w roku ubiegłym. Łącznie ponad 8 mln USD zostało wydanych na produkty rolne ze stanu Nowy Jork w roku szkolnym 2022-2023 przez szkoły ubiegające się o tę zachętę.

Aby dodatkowo wesprzeć te programy, [w swoim orędziu stanowym na rok 2024 gubernator Hochul przedstawiła plan dla przemysłu rolnego w stanie Nowy Jork](#), który ma poprawić jego prężność, odporność i gotowość na przyszłe zagrożenia obejmujące zdrowie, środowisko, pracę i edukację. Gubernator ogłosiła kilka głównych propozycji mających na celu pobudzenie przemysłu mleczarskiego i rolnego w stanie Nowy Jork, programy rozwoju pracowników oraz możliwości przywództwa i edukacji młodzieży, w tym plany inicjatyw przekrojowych, które wzmocnią branżę i będą promować bardziej odporną przyszłość dla naszych sektorów rolnictwa, żywności i leśnictwa.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)